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DÉLMAGYARORSZÁG ^ 
Befejeződött 
a Duna 
Bizottság 
ülésszaka 

A dunai hajózásról szóló 
belgrádi egyezmény aláírá-
sának és a Duna Bizottság 
megalakulásának 25. évfor-
dulója alkalmából rendezett 
kétnapos jubileumi ülésszak 
szombaton ért véget. A záró-
napon a jubileumi ülésszak-
ra érkezett vendégek, a tag-
országok kormányküldöttsé-
ge, a nemzetközi szerveze-
tek képviselői a Duna Bi-
zottság székházába látogat-
tak el. Az összejövetelen 
eszmecserét- folytattak a du-
nai hajózás soron következő 
feladatairól. 

Fock Jenő, a Miniszterta-
nács elnöke szombaton a 
Parlamentben fogadta a Du-
na Biaottság jubileumi köz-
gyűlésére érkezett kormány-
küldöttségek vezetőit. A szí-
vélyes eszmecserén részt vett 
loan Cotot, Románia buda-
pesti nagykövete, a Duna 
Bizottság soros elnöke, Sztoio 
Sztanoev, Bulgária budapesti 
nagykövete, a Duna Bizott-
ság alelnöke, V. J . Pavlov, 
a Szovjetunió budapesti 
nagykövete, a Duna Bizott-
ság titkára, és • dr. Fekete 

' György, a Duna bizottság 
titkárságának igazgatója. 

Választék, 
jó minőség 

A paprikafeldolgozó gazdagította munkáját 
A fogyasztói igények jó 

minőségű kielégítése, ered-
ményes exporttevékenység, 
termelékenyebb, hatéko-
nyabb gazdálkodás — ezek 
voltak a legfőbb érdemek, 
melyekért a Szegedi Papri-
kafeldolgozó Vállalat kol-
lektívája tavaly áprilisban a 
Kiváló Vállalat címet kapta. 
Az ilyen rang egyben köte-
lez is, jogos tehát a kérdés, 
méltó volt-e a kiváló címre 
a paprikások 1972-es gazdál-
kodása? Az 1971-es munka-
sikerek után — hisz ezekért 
kapták a kitüntetést — mi-
lyen folytatást, milyen foko-
zást hozott az elmúlt eszten-
dő? 

Néhány adattal könnyen 
megadhatjuk a feleletet: 
több mint 40 millió forinttal 
nőtt a vállalatnál a terme-
lési érték. A belföldi értéke-
sítés 3,3 százalékkal, az ex-
port 32,2 százalékkal növe-
kedett. Különösen sokat 
mond az utóbbi adat. A 
paprikasok a kivitelben, te-

hát a gazdaságunk számára 
oly fontos területen értek 
el isméi kimagasló ered-
ményt A korábbihoz képest 

Számol 

Szövetmeglakarítás a ruhagyárban 
A Szegedi Ruhagyár mind nisztrációt-, az anyagelszá-

nagyobb szerepet tölt be a molósokat. számlázásokat ki-
textil- és a ruházati ipar vánják gyorsítani. 
rekonstrukciós programjának 
megvalósításában. Országo-
san is új eljárásokat vezet-
nek be, kísérleteznek ki, a 
termelésnek elsősorban a 
termelékenység fokozásával 
történő növelésére. 

Az első ilyen országos je-
lentőségű „újdonság" voli a 
szabászat! komputer felsze-
relése, amelynek eredmé-
nyéről most készítették el a 
zárójelentést az Országos 
Műszaki Fejlesztési Bizott-
ságnak. Eszerint a szovjet 
gyártmányú ÉMRT*—2 típusú 
— másodpercenként 100 
ezer művelet elvégzésére al-
kalmas — számítógép kitű-
nően bevált a ruhagyári sza-
bászaton. A gép feladata a 
szövetvégek lehető legtöké-
letesebb beosztása úgy, hogy 
minél több öltönyt lehessen 
belőiük maradék nélkül ki-
szabni. Korábban tucatnyi 
szakképzett dolgozó napi 
15 000 számtani művelet el-
végzése árán sem tudta az 
ideális anyagkihasználási 
eredményt megközelíteni. A 
számítógéppel sikerült a 
hosszú kísérleti időszakban 
a korábbi 2,2 százalékról 
0,7-re, tehát másfél száza-
lékkal csökkenteni a szövet-
végek maradékát. Ez, tekin-
tettel a ruhagyár nagy szö-
vetfelhasználására, naponta 
750 méter anyagot jelent. 
Az ilyen jellegű anyagmcg-
takarítás tehát megközeb'ti 
az évi negyedmillió meteit. 

A vállalat „komputer-
programjának" következő 
feladata egy újabb, NDK-
beli. cellatron gyártmányú 
kis számítógép 
Ezzel elsősorban az admi-

D. B. 

70 százalékkal növekedett a 
szocialista országokba irá-
nyuló kivitel.' Sok levesport 
és dobozos sertéshúst szál-
lítottak például a Szovjet-
unióba. Az NDK-ban az új-
házi tyúklevesnek találtak 
piacot. Nyugat-európai or-
szágokba exportálták a mar-
hahúsroládot. Mindkettő a 
tavalyi újdonságok közé tar-
tozik. 

A tőkés országokba irá-
nyuló kivitel elmaradt ugyan 
az előző évitől, ennek okát 
azonban nem a vállalati-
gazdálkodásban kell keres-
nünk. Részben a gyengébb 
terméseredmények, részben 
pedig a belföldi ellátás el-
sőbbsége miatt volt ez így 
a paprikaőrlemény esetében. 
Ami pedig a vöröshagyma-
szállítmányt illeti: az év ele-
jén gyenge volt a kereslet, s 
bár az év utolsó hónapjaiban 
megélénkült, akkor már az 
ú j fűszerpaprika feldolgozá-
sa kötötte le a berendezése-
ket. 

Nem a piaci ingadozás 
votí. az ^egyetlen, ami nehéz-
ségeket okozott, a vállalat 
dolgozóinak. • A kedvezőtlen 
időjárás, a sok csapadék há-
tasára megnőtt a nedvesség-
tartalom a paprikában. Emi-
att ugyanazzal a szárító-
parkkal lényegesen — 12 
millióval — alacsonyabb ér-
téket lehetett termelni. 

A műszaki fejlesztéssel, a 
munka- és üzemszervezés 
korszerűsítésével azonban 
sok mindent ellensúlyozni 
lehet. Egy sor ilyen irányú 
intézkedés igen szép ered-
ménnyel járt: ennek köszön-
hető, hogy a megnövekedett 
termelési feladatoknak a 
korábbinál alacsonyabb lét-
számmal is eleget tudtak 
tenni. Nőtt a termelékeny-
ség. Ami pedig a minősé-
get illeti: valamennyi érté-

kesített termék első osztá-
lyú volt. 

A paprikafeldolgozóban — 
mint az előző években — 
tavaly is sok, a dolgozó nők 
„otthoni műszakját" köny-
nyítő ételféleséget készítet-
tek. S még többet adtak-vol-
na a belkereskedelemnek, 
ha itt-ott nem zavarják meg 
a terveiket a különféle „át-
fedések!" Amikor az import 
ésszerű mérséklését gazda-
ságpolitikai célul tűztük ki, 
akkor ezt a vállalat komo-
lyan vette: megtervezték 
például a Delikát 8 ételízesí-
tő és számos levespor terme-
lésének fejlesztését. A hosz-
szabb távú felkészülést azon-
ban nem realizálhatták, 
mert inkább fokozódott az 
ilyen termékek behozatala 
1972-ben. Ügy gondoljuk, a 
népgazdaságnak sem lenne 
közömbös, jobban megvizs-
gálni ezt a dblgot. s ha va-
lamit jó minőségben, több-
nyire olcsóbban is elő tud 
állítani egy hazai vállalat, 
adjuk és ajánljuk jó szívvel 
a fogyasztóknak. Senki se 
mondja, hogy ne importál-
junk. a választékot ne bővít-
sük valutáért behozott áruk-
kal is. de csak a szükség és 
igény szerint, ésszerűen vi-
gyázva az arányokra. Ne fe-
ledjük, hogy a paprikások 
esetében a Kiváló Aruk Fó-
rumának védjegyét viselő 
áruiról van szó! 

•Mindent összevetve: úgy 
látszik, a paprikafeldolgozó 
kollektívája tavaly a kiváló 
címhez méltón dolgozott. 
Gazdagodott az érdem, így 
az idei áprilisban is vár-
hatják az elismerést. Erről 
egyelőre annyit tudunk, hogy 
a közösség pályázata is ott 
van a többi, a Kiváló Válla-
lat cím elnyeréséért benyúj-
tott pályázat között. 

S. M. 

Jobb tejellátás 
A Mezőgazdasági és Élelmezésügyi Minisztériumban 

arra számítanak, hogy idén az országos tejtermelés 6 szá-
zalékkal lesz nagyobb a tavalyinál és eléri az 1.89 milliárd 
litert. A felvásárlási előirányzat 10 százalékkal nagyobb az 
elmúlt évinél, ezen túl a mezőgazdasági üzemek mintegy 
60 millió liter tejet önállóan dolgoznak fel illetve értékesí-
tenek. 

A MÉM átfogó elemzése 
szerint a tejellátás javulását 
az is jelzi, hogy 1973-ban to-
vábbi 150—200 községben 
árusítanak pasztőrözött te-
jet, amelyhez az idén már 
1100 helységben juthatnak 
hozzá a vásárlók. 

Megvizsgálták azt is, hogy 
milyen állapotban vannak és 
hogyan felelnek meg rendel-
tetésüknek a zömmel terme-
lőszövetkezeti tulajdonban 
vagy kezelésben levő vidéki 
tej gyűjtő-csarnokok, ame-
lyekben a termelőktől ve-
szik át a, tejet. Kétezeröt-
száz ilyen felvásárlási köz-
pont van az országban, kö-
zülük 1800-at a tsz-ek üze-
meltetnek. Ezen túlmenően a 
közös gazdaságok 165 tej-
házban is vesznek át tejet a 
tagoktól és további 100 gyűj-
tőben vásárolják meg a tejet 
a mezőgazdasági feldolgozó-
üzemek, amelyek az állami 
ipartól elkülönülve működ-
nek. Megállapították, hogy 
a csarnokok egy része el-
avult, műszaki felszerelésük 

hiányos, üzemeltetésük elég-
gé drága és ezért a tsz-eknek 
valamint a tejipari vállala-
toknak közösen kell meg-

vizsgálniok. hogyan lehetne 
csökkenteni az aránytalanul 
magas kiadásokat. 

Országosan végeredmény-
ben még 150-re tehető azok-
nak a településeknek a szá-
ma, ahol több tejet kínáibak 
az állattartók, mint ameny-
nyit a helyi lakosság elfo-
gyaszt, tehát szükség van 
új gyűjtőállomásra. 

Holnap és kedden 
Békekölcsön-sorsolás 

Munka a magasban 
A szegedi vásártéren épülő hatalmas gabonataroló te-

tején dolgozó embereket alig látni lentről, szédül, aki fel-
néz rájuk. A közéjük felmerészkedő, földön járó ember 
még nagyobb tisztelettel figyeli munkájukat, mert 43 meter 
magasságból lenézni sem gyerekjáték. 

Kívülről csaknem teljesen elkészült az épület, idén őszre 
már ezer vagon gabonát tárolhatnak benne. 

A technológiai berendezések szerelesén, alapozásai) dolgoz-
nak minden szinten. Nagy magasságra kötélen húzzák fel 

a szükséges építőanyagot 

Utolsó simítások az epület tetején, amely mögött a gyárak 
is eltörpülnek. 

Az Országos Takarékpénz-
tár március 26-án és 27-én 
Budapesten rendezi az I., az 
V. és a VI. Békekölcsön 1973. 
első félévi sorsolását. A hú-
zásokat mindkét napon dél-
előtt fél 10 órai kezdettel az 
Utasellátó Vállalat Arany 
János utcai kulturális ter-
mében tartják meg. 

Hétfőn az I. Békekölcsönt 

sorsolják, 112100 kötvényre 

29,2 millió forintot. Kedden 

először az V. Békekölcsön 
532 950 kötvényére több mint 
67,2 millió forintot, majd a 
VI. Békekölcsön 807 200 köt-
vényére 101,6 millió forintot 
sorsolnak ki nyeremény és 
törlesztés formájában. 

A kétnapos húzáson a há-
rom békekölcsönből összesén 
1 452 250 kötvényt húznak ki, 
több mint 198 millió forint 
értékben. A kisorsolt kötvé-
nyek beváltása április 10-én 
kezdődik. (MTI) 

Somogyi tCSrolyné felvételei 
Lenn a mélyben az E5-ös főútvonalon teherautók robognak-

Ide föl a zajuk is alig hallatszik 


